
 

 

 
           COPIA 
 
Codice Ente 10839 
 
 
DELIBERAZIONE  51  Prot. 6254 
in data 14.03.2011 
 
 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
 

DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 

 
OGGETTO: APPROVAZIONE DELLO STUDIO DI FATTIBILITA' PER 

INTERVENTO DI RIQUALIFICAZIONE DI VIA ROMA - FRAZIO NE 
MONTANARA.           

 
 
 
 

L’anno duemilaundici addì quattordici del mese di marzo alle ore 18.30 nella sala 
delle adunanze, previa osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge, 
vennero oggi convocati a seduta i componenti la Giunta Comunale. All'appello 
risultano: 

 
 
 
 

BADOLATO ANTONIO SINDACO Presente 
DE DONNO GIUSEPPE VICESINDACO Presente 
FERRARI FRANCESCO ASSESSORE Presente 
BENATTI ALESSANDRO ASSESSORE Presente 
GOATELLI RICCARDO ASSESSORE Presente 
BOTTANI CARLO ASSESSORE Presente 
      
      

 
 
 
      Totale presenti   6 
      Totale assenti    0 

 
 
 
 
 
Partecipa all’adunanza il Segretario Generale Dott. GIUSEPPE CAPODICI il quale 
provvede alla redazione del presente verbale  

 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il Dott. ANTONIO BADOLATO nella sua 
qualità di Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la 
trattazione dell'argomento indicato in oggetto. 
 



 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

 Vista  la DGC n. 161 del 13.10.2010 di adozione del  "Programma triennale 2011-
2013 ed elenco annuale delle opere pubbliche 2011" art.li 126 e 128, del Decreto 
Legislativo 12.04.2006 n.163 come modificato ed integrato dai D.Lgs. n. 6 del 
26/01/2007, n. 113 del 31/07/2007 e 11/09/208 n. 152, che prevede nell’elenco 
annuale, al punto 2, l’intervento di “Riqualificazione di via Roma – frazione 
Montanara”, per un importo di €. 200.000,00; 

 
 Richiamata  la deliberazione della G.C. n. 34 del 28.02.2011, immediatamente 

eseguibile, con la quale si approvava lo schema di bilancio di previsione per l’esercizio 
finanziario 2011 bilancio pluriennale 2011/2013, relazione revisionale e 
programmatica, dichiarata immediatamente eseguibile; 

 
 Confermata  la necessità della realizzazione dell’opera in oggetto in quanto 

l’amministrazione comunale intende migliorare il sistema ciclopedonale e gli spazi a 
parcheggio lungo Via Roma in corrispondenza del centro abitato della frazione 
Montanara. 

 
 Visto  l’allegato studio di fattibilità presentato dal Responsabile dell’Area Tecnica di 

questo Comune, Dott. Ing. Giovanni Trombani; 
 

 Visti inoltre:  
1. il D.Lgs. n. 163 del 12 aprile 2008 “Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, 

servizi, e forniture in attuazione alle direttive 2004/17/CE e 2004/18/CE a norma 
dell’art. 25, comma 3, della Legge 18 aprile 2005 n. 62 (Legge Comunitaria) come 
modificato ed integrato dai D.Lgs. n. 6 del 26/01/2007, n. 113 del 31/07/2007 e 
11/09/208 n. 152” 

2. il D. P.R.  n.554 del 21 dicembre 1999 e successive modificazioni ed integrazioni; 
3. il D.M. del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti 09 giugno 2005; 
4. i pareri favorevoli espressi ai sensi dell’art. 49, comma 1, del T.U. 

dell’ordinamento EE.LL. approvato con D.L.vo 18.08.2000 n. 267 in data 9 marzo 
2011 dal Responsabile del settore sulla regolarità tecnica e in data 11 marzo 2011 
dal responsabile del Settore Economico Finanziario sulla regolarità contabile del 
presente atto; 

5. l’art.134 del D.Lgs 267/2000; 
 
Con voti unanimi espressi nei modi e forme di legge 
 

DELIBERA 
 

1. Di approvare  l’allegato studio di fattibilità relativo ai lavori di “Riqualificazione di via 
Roma – frazione Montanara”, presentato dal Responsabile dell’Area Tecnica Dott. 
Ing. Giovanni Trombani;  

 
2. Di dare atto  che l’onere per la realizzazione dell’intervento avrà un costo 

complessivo di €. 200.000,00 e che tale spesa è inserita nel redigendo bilancio di 
previsione, esercizio 2011; 

 
3. Di demandare  al Responsabile dell’Area Tecnica l’adozione di tutti gli atti 

necessari, successivi e conseguenti per la definizione della pratica; 



 

 

 
4. Di dare atto  che sul presente provvedimento sono stati espressi favorevolmente i 

pareri previsti dall’art. 49, comma 1 del D.L.vo 18.08.2000 n. 267; 
 

5. Data l’urgenza , con separata e unanime votazione, di rendere il presente atto 
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4°, del D.L.vo 18.08.2000 
n. 267. 

 
 
 
 
 

 
 



 

 

 
letto approvato e sottoscritto come segue. 
 
              Il Presidente Il Segretario Generale 
          F.to ANTONIO BADOLATO F.to Dott. GIUSEPPE CAPODICI 
 
 

Pareri espressi 
 
Si certifica la regolarità tecnica – art. 49, comma 1°, del T.U. dell’ordinamento EE. LL. 
approvato con D.L.vo 18.08.2000 n. 267 
 Il Responsabile dell’Area 
 F.to Ing. GIOVANNI TROMBANI  
 
Si certifica la regolarità contabile - art. 49, comma 1°, del T.U. dell’ordinamento EE. LL. 
approvato con D.L.vo 18.08.2000 n. 267 
 

Il Responsabile dell’Area Economico-Finanziaria 
         F.to  Rag. DANIELA CARRA 
 
 
Relazione di pubblicazione: la presente deliberazione, su conforme dichiarazione del 
messo, è stata pubblicata il giorno _________________e vi rimarrà per 15 giorni 
consecutivi ed è stata contestualmente inclusa nell’elenco inviato ai Capigruppo Consiliari 
ai sensi dell’articolo 125 – del T.U. dell’Ordinamento degli EE.LL. approvato con D.L.vo 
18.08.2000 n° 267. 
 
 Il Segretario Generale 
 F.to Dott. GIUSEPPE CAPODICI 
 
 
 
Copia conforme all'originale per uso amministrativo 
 Il Responsabile dell’Area 
  Affari Generali 
 Rag. ENRICA MOTTA 

   
 
La presente deliberazione di Giunta Comunale è divenuta esecutiva il _______________ 
per: 
 
<A> ai sensi dell’art. 134, comma 3°, del T.U. dell ’ordinamento EE. LL. approvato con 

D.L.vo  18.08.2000 n. 267. 
 
<B> ai sensi dell’art. 134, comma 4°, del T.U. dell ’ordinamento EE. LL. approvato con 

D.L.vo  18.08.2000 n. 267. 
 
<C> pubblicazione all’Albo Pretorio dal_____________al_____________senza reclami. 
 
 Il Segretario Generale 
 F.to Dott. GIUSEPPE CAPODICI 
 


